Cor. 5. h.

Obiectio.

Solutio.

fundata in g'umo alia inextitosa fatena n' ante
eos q' no' nisi ad figurat' hinc def' d'ingit' ad
illa existere volunt.

Co q' d'

Quaerit' q' 2do si alia inextitosa ista ut' p'ndum
linea sup' f'ico' alia in co' h'no d' si alia p'nt n' in
in ephemeratib' q' in u' et in medio. Vana sunt
haec de re p'nt' op'inion' & d'abilior nota' n' d'ca
tenia Font. & Metaph. c. 13. q' 6. p'nt. & aliquot
sequenti' a'p'entis sola justitiam uer' ac p'p'is
more. I'um extitales p'nt'ina' & realia ee' alia
in quolibet corpore ut illig' p'nt'ina' & ephemeratib'.
Eamq' una' d'nt'at. Linea' n' d' p'ndum n' ee' alia
in corpore ullo nisi mathematico more p'nt'at' t'

R. sol.

Co 12'

1a p' q' d'ca p'nt' p'nt' & lo' p'nt'. c. 1. p'nt. & 1. und
e' p'nt' q' g'nt'ib' corp'ib'. S' p'nt' ad h' g'nt'ia
p'nt' g'nt'is in h' in g'nt'ia occurrit q' p'nt' in
p'nt' p'nt' sup' f'ico' istig' g'nt'ia p'nt' d'ca extit' p'
f'ico' Minor p'nt' q' d' q' d' occurret n' p'nt' in
p'nt' corp'ora h'ina' t'nd' d'nt'ione' p'nt' d'ca p'nt'
p'nt' Minor q' d' q' d' p'nt' corp'ib' g'nt'ia p'nt' p'nt'
in n' p'nt' d'nt'ione' e' q' d' ex istis nulla d'nt'ione'
p'nt' inig' sup' f'ico' n' p'nt' g'nt'ia n' p'nt' p'nt' d'nt'
quamq' ex ulteriori atq' ulteriori d'nt'ione' n'
p'nt' h'nt'.

p'nt' 12'

Accedit h'nt' q' si leg' n' e' p'nt' p'nt'
p'nt' p'nt' d'nt'ione' illa p'nt' d'nt'ione' d'ca in g' d'nt'
p'nt' eodem libro d' cap. p'nt' 30. p'nt' m'nt' d'nt'
e' in ea p'nt' d'nt'ione' n' p'nt' maior p'nt' atq' d'nt'
corpore g'nt'is. Confirmat' amplig' illud d'nt'ione'

Co 3ho

Nota

mensura est una. superficies una quae tota circumdat et
 nulla resultat linea et nullus punctus. Sed ex
 traditione non implicat dividere superficies a corpore
 separata, ideo duo sunt linea et puncta ut vocantur
 logica in superficie in ordine ad divisionem realem.
 Eodem modo non inducitur gradus huius lineae
 a superficie separata. Similiter duo quoque sunt puncta
 et puncta logica in ordine ad divisionem realem, et
 proprie quae in linea, remota autem in superficie et
 motus in corpore quibus et divisio naturae ex corpore
 et nova superficies quo ad entitates suas et potest
 ad aliam reducere. Ita linea ad puncta quae sunt
 ab entitates et reducitur si superficies est et linea
 per se divina virtute dividitur. Et de reductio ad
 puncta figura conformata quae videtur esse et nullus habet
 angulum in figura et esse angularem conformata. Ut si
 ex globo aut per ^{qualis} ~~varios~~ figura corpore fiat per
 cubitum pyramidale: tamen non tunc dicitur linea aut
 puncta aut et utraque quae autem terminant superficiem
 aut lineam: sed in isto modo non dicitur linea aut
 puncta quoad entitates suas sed quoad reges et
 non extensionis superficies et lineam et mathematicam
 eo more quod dicitur. Et tunc non videtur designare
 linea et puncta reducunt ad aliam cum magnitudine
 nullam sine angulo sola motus appensione de nihil:
 si enim hoc pars magnitudo dividatur tam manifeste
 aliam esse distincta taliter obicitur. Si distincta

290

290

q' de p'p' suis p'm'is circumscripta: at n' p'm'is
 quoad illa' entitates reales q' ita p' sola' designantur
 ee' n'cipiat q' quoad solam negationem ulterio'is
 extensionis huius p'p'is n'ost' illa' & illig' n'ost' q'
 p'p'ae q' negationes n'ost' n'ost' p'm'is n'ost' n'ost'
 p'p'ant. Itaq' q' abstrahit ad actu' globi et ziliandi
 in plano dicendu' est globosum corp' & in ziliandi
 figura' g'formatu' non tangere planu' in puncto
 linea q' sint vera' entia' realia p' in puncto
 de linea redunt ad actu' p' sola' designatione'.
 quod n' fuit designatio p'p'is aut p' appropi
 unt' mentis id fuit indistinctu' q'da' tunc globi &
 ziliandi in plano; glob' n'ost' tunc e' indistinctu'
 p' scripto ziliandi n' solum latitudine: veru'
 designatio ut dictu' e' n' efficit ut punctu' aut li
 nea ee' n'cipiant in media p'p'ae quoad illa'
 entitates reales p' tunc quoad negatione' n'ost' ulterio'
 extensionis ulterio'is p'p'is n'ost' aliam.
 huius actus in categoriis capite et quant. de in abstractu'.
 p' p'p'is e' 26. ita continet' dicit: continua
 tunc ea quoru' p'p'is e' d' p'm'is copulanti: sicut
 terminu' a' p'p'is e' aliquid distinctu' neg' aliquid nega
 tione' q' ois indistinctu' actu' g'p'p'ant n'ost' tunc
 extremo p'p'is in medio g'p'p'ant. Minor probat
 q' si terminu' iste co'p' e' distinctu' a' scripto ac

idem sicut alia atq; alia sui probantem
utiq; sicut gigni cori eet. Neg et sicut ee quid ne
gatum: qd si sicut epistola in media linea
sicut sola negas ulterius est extensione sequent
endi terminum minorem duas linea sicut gigni
ante n ee una sicut plura sequens e absurda
q d sicut. Sicut sicut qd sicut hanc p rursu
distinguit ab alia ita quosq; alia sicut negatione
ulterioris tendente sicut ab ea q alteri parti
conuenit. Minor e manifesta qd sicut p rursu
linea hoc modo n possent ee gigni sicut qd
est gigni q termino cori copulata n inueniunt
unig eodemq; termino cori sicut coheret sicut

2. sch.
Notandum.

Primo sicut sicut n copularentur q gigni n e sicut
qd hoc sicut ut respondere possit notandum e qd sicut
p rursu geometria emanasse ut apud philosophos alio
sicut in media quantitate gigni in dicitur
Dicitur: sicut in illi duobus nunc de causis
indivisibilibus in medijs magnitudinibus in dicitur
sicut una ut sicut illam copularet qd sicut
n sicut qd sicut cohereret gigni n alia sicut
ex multis sicut sicut altera ut e sicut quasi
signa ad infinitas divisionis ex qualiter mag
nitudine faciendab q sicut erat ad sicut gigni
sicut de sicut: sicut q sicut sicut